

Depesze i wiadomości, otrzymane w nocy z poniedziałku na wtorek

Europa wobec zamachu Hitlera

Deklaracja min. Edena

„Jedną z podstaw pokoju w Europie runęła“

Poniedziałkowe posiedzenie Izby Gminy, w związku z zapowiedzią deklaracji ministra Edena, wybuchło obficie zainteresowane. Nie Trybuna dla prasy i publiczności przepełnione były jak w dniach wielkich wydarzeń.

OSWIADCZENIE MIN. EDENA
Min. Eden podkreślił przede wszystkim, że poinformował ambasadora Rzeszy w Londynie, iż sobotnia decyzja Niemiec jest jednostronnie wypowiedzeniem dobrowoli zawartej i podpisanego układu. Krok Niemiec wywołał w opinii angielskiej

FATALNE WRAZENIE.
Przekreślenie układu lokarnieńskiego i remilitaryzacja Nadrenji porównały poważnie zaufanie w trwałość ewentualnych przyszłych umów, podpisanych przez Niemcy. Zanim z członkami Izby nie może być podjęty ostatniego kroku Niemiec, godzącego w zasadę nienużności traktatów. Sobotnia decyzja Rządu Rzeszy — zdaniem Edena —

nie zawiera jednak groźby aktów nieprzyjaźielskich. Rząd Rzeszy w swym memorandum wypowiada się wyraźnie za koniecznością utrzymania pokoju i wyraża życzenie zawarcia paktyw nieagresji z Francją i Belgią.

Dla uniknięcia nieporozumień co do stanowiska Anglii, jako państwa, którego podpis figuruje pod układem lokarnieńskim, minister Eden uważa za konieczne podkreślić, że gdyby w okresie rozpatrywania powstałej sytuacji Francja lub Belgia zostały zaatakowane, Anglia, mimo wypowiedzenia tego układu przez Niemcy, zrobiaby się nadal związana postanowieniami układu.

UWAŻALNĄ UDZIALENIE PRZEWIDZIANO W UKŁADZIE POMOCY NAPASTOWANYM ZA PUNKT HONORU.

Jedną z głównych podstaw pokoju w Europie zachodniej została sunięta, wobec tego istnieje obowiązek stworzenia nowej podstawy. W tym duchu należy przystąpić

do rozpatrzenia propozycji niemieckich. Rząd angielski zbada je w całym obiektywizmie, aby stwierdzić w jakich granicach propozycje Niemiec mogą przyczynić się do wzmocnienia zachwianych podstaw pokoju. Wobec nieczyłej nowej sytuacji międzynarodowej nie wolno w tym kierunku zaniedbywać żadnej sposobności.

Co robi Francja?

Wszystkie dotychczasowe głosy i dyskusje francuskie na temat położenia, wytworzonego przez krok niemiecki, cełtuje brak pewności co do tego, co uczyni inne mocarstwa, gwarantujące traktat lokarnieński, a przede wszystkim Anglia. Cała opinia francuska, zarówno koła polityczni i parlamentarni, jak i szary człowiek z ulicy z napięciem oczekują zapowiedzi deklaracji min. Edena. W tym nastroju oczekiwania na wyjaśnienie stanowiska angielskiego dyskusje prasowe zmierzają do aprecjowania celów, jakie postawił obywatel francuski 3 drogi, które doprowadziły do ich osiągnięcia.

W szeregu dzienników cele akcji dyplomatycznej francuskiej sformułowano jak następuje:
1) ZMUSIĆ NIEMCY DO WYCOFANIA WOJSK Z NADRENI,
2) ROZPOCZĄĆ ROKOWANIA Z NIEMCAMI DOPIERO PO PRZYWRÓCENIU MOCY ZASADY POZASĄDOWANIA TRAKTATÓW.

Co do drogi, jakimi polityka francuska powinna starać się o osiągnięcie tych celów — to w całej

„System zbiorowego bezpieczeństwa jest niewystarczający“

Po złożeniu deklaracji przez ministra Edena zabrali głos premier Baldwin, który zwrócił się do Izby o zatwierdzenie rządowego planu uzupełnienia zbrojeń, przedstawionego w „Kółku Bieli”. W uzasadnieniu swego stanowiska premier podkreślił m. in. że wymagania obrony narodowej i zagwarantowania bezpieczeństwa są nie do odwołania, że nie można obu tych kwestii rozpatrywać oddzielnie. Poruszając zagadnienie zbrojeń angielskich — mówi

Raldwin, — muszę omówić również cele angielskiej polityki zagranicznej. Polityka Anglii zmierza w kierunku zabezpieczenia świata i narodów imperium brytyjskiego trwałego pokoju, oraz

NA ZBIOROWEM BEZPIECZEŃSTWIE
i traktatów przyjaźni. Dla realizacji zasady zbiorowego bezpieczeństwa Anglia współpracuje z Ligą Narodów, szukając przyjaźni ze wszystkimi narodami świata.
Niprowadzenie akcji powszechnego zbrojenia, wśród zbrojeń we wszystkich krajach oraz niepokoja sytuacja międzynarodowa nie pozostawia Anglii innego wyboru jak podjąć rewizję Antychezasawo program swych zbrojeń. Przechodząc do bliższego omówienia systemu zbiorowego bezpieczeństwa premier Baldwin oświadczył, że w dziedzinie tej rok u siebie przyniósł nowe doświadczenie. System zbiorowego bezpieczeństwa w opinii o Lige Narodów

NIEMOŻE PRZESZKODZIĆ WYBUCHOWI WOJNY WŁOSKO-ABISYNSKIEJ.

System zbiorowego bezpieczeństwa pełni swą zadanie jedynie wówczas, gdy nikt nie zapobiega zmianom je-

szcze ona wybudowa. Nie będzie to łatwe tak długo, dopódy przynik nie będzie wiedział, że w razie rozpaczości krajów zwyciężonych zmuszą przynik do obrotu słowami.

SILĘ ZROKOWA WSZYSTKICH PAŃSTW

wchodzących w skład Ligi Narodów.

W dalszym ciągu swego przemówienia premier Baldwin wyraził przekonanie, że Europa stopniowo doznaje do większego pojęcia systemu bezpieczeństwa.
Mimo trudności Rząd angielski nie zaniecha żadnego wysiłku w kierunku ustalenia współpracy międzynarodowej. Umówiwszy się historyczne wywołanie zatargu francusko-niemieckiego, premier zaznaczył, że w stosunkach między obu narodami zwyciężyła idea dawnej niechęci i nienawiści. Nadzieja osiągnięcia zbliżenia francusko-niemieckiego wydaje się dziś matulejsz niż kiedykolwiek. Mimo to Anglia kontynuować będzie swe wysiłki w kierunku osiągnięcia porozumienia między Francją i Niemcami. Należąca do niej jest odpowiedzialność angielska wobec odpowiedzialności. W takiej chwili nie wolno nam, zakończył premier, — być a-

Rząd niemiecki nie stawi się przed Radą Ligi Narodów

Sekretarz generalny Ligi Narodów wysłał do Rządu niemieckiego telegram, w którym przytacza tekst depeszy, skierowanej do niego przez Rząd francuski, domagającej się zwolnienia Rady Ligi spowodowania naruszenia Traktatu lokarnieńskiego. Telegram sekretarza generalnego zawiera oprócz tego następujący tekst:
„Przewodniczący Rady Ligi Narodów proponuje, aby Rada Ligi zebrała się w piątek 13 marca o

godz. 11-ej rano. Na wypadek, gdy by Rząd niemiecki, jako kontrahent traktatu wyżej wymienionego, chciał uczestniczyć w zbadaniu przez Radę Ligi tej sprawy, myślimy wdziecznie o zawłodzeniu nim o tem”.

(—) Avenol.
Dotychczas brak jeszcze odpowiedzi ze strony Niemiec. Przypuszczają jednak należy, że Rząd niemiecki uchylił się od obecności w Genewie.

Włochy nie wezmą udziału w żadnych sankcjach antyhitlerowskich

Pisma włoskie donoszą z Genewy:
Kola francuskie pragną, aby na nadzwyczajnej sesji Rady Ligi Narodów zdecydowano zastosowanie przeciw Niemcom sankcji gospodarczych i finansowych, przewidzianych w rezolucji Rady Ligi Narodów z dnia 17 kwietnia 1935 roku, ale jest rzeczą bardzo mało prawdopodobną aby Włochy, któ-

re dziś są ofiarą sankcji, wzięły udział w sankcjach przeciw Rzeszy Niemieckiej.

Kola poburzone w Rzymie oświadczyły, że stanowisko Włoch wobec sprawy wypowiedzenia Lotaryna jest wyekscytowane. Rząd włoski nie wypowiedział się jeszcze w tej kwestii, zajmując wciąż pozycję pełną rezerwy.

Chory żołudek

jest niezręcznie powstawał najczulszych chorób i choroby te są znaną materią.
ZIOŁA Z GÓR HARCU D-ra LAUERA stosuje się przy zparciu, są łagodnym środkiem przeczyszczającym, regulują żołądek, usuwają nadmiar soli, zatrzymujące organizm.
ZIOŁA Z GÓR HARCU D-ra LAUERA stosuje się również w cierpieniach wzdęcia, nerak, kamicach żółciowych, cierpieniach hemoroidalnych, artryzmie i innych chorobach, na te zleci przemyt materii

Piękna uroczystość w Kutnie

Akademia „Proletariatów” wzbudziła duży zainteresowanie, to też sale teatru miejskiego wypełniło 1500 osób. W imieniu PPS otworzył akademię tow. Janiak, powołując do przemytu tow. tow. Siedziński; i Pidakowskiego oraz przedstawicieli wszystkich organizacji, należących do klasowego ruchu socjalistycznego.

Przemawiali ttow. Kuzińska, Siedziński, Śliwński, Zychlin. Piękne deklamacje młodzieży T. U. R. i Członkowie Harcerzy przyznali się dop odniesienia następującej sali. Mówców i produkcję artystyczną przyjmowano gorąco okłaskami.

Tow. Janiak, zamykając akademię, zaznaczył, że upływa właśnie 38 lat pracy, tow. Siedzińskiego; po przez wierzenia, które są do powrotu do kraju po rewolucji

NARCIARZA SZKOŁA SAMOCHODOWA PRYLIANSKI WADZIANA JEBOZIMIKAZA

Akcja Rządu Belgijskiego

Z Brukseli donoszą, iż w Belgii nie wydano żadnych rozkazów wojskowych w związku z ostatnimi mi postąpieniami Rzeszy. Garnizony nadgraniczne nie zostały i nie

będą wzmocnione. W miarodajnych kolach opinione, że należy oczekiwać spokojnego przebiegu akcji dyplomatycznej.

W Przytyku

Krwawe zajścia 2 zabitych i szereg rannych

PAT komunikuje:
W dniu 9 marca b. r. w Przytyku, pow. radomskiego w gminach południowych na te akcji antyżydowskiej doszło na przedmieściu Zachęta do ostrego starcia między ludnością chrześcijań-

ską a żydowską, w wyniku czego został zabity jeden chrześcijanin i jeden Żyd. Ponadto szereg osób odniosło rany.

Do sprawy tej powrócimy.

Obrazy Senatu

W uzupełnieniu wiadomości o poniedziałkowych obradach Senatu podajemy dalsze przebieg dyskusji ogólnej nad budżetem:

Sen. Radziwiłł bardzo optymistycznie dla Polski komentuje mowę kameł Hitlera.
Sen. Schorz i sen. Jeszke, z różnych wychodzą złożeń, przemawiając przeciw biocem etniczności. Sen. Schorz dowodzi i pozostaje, że zaniechanie obywatela byłoby powołaniem Konstytucji.
Sen. Marjan Malinowski (Wojtek) domagał się ostrych zarządzeń do

stanunku do endków.
Sen. Wisner (Niemcy) zapewnia, że pogląd narodowo-socjalistyczny opiera się na prawie i Konstytucji.
Sen. Grajek domaga się przywrócenia samorządu w Ubezpieczalniach. Sen. Maciejewski polemizuje z wywodami senatorów niemieckich i przypomina im, że polska mniejszość w Niemczech żadną wagę nie ma reprezentacji.

Sen. Wieszorowa broni pracujących emigrantów przed redukcją.
Przemawiał jeszcze kilku mówców.

Zamknięcie Politechniki

Wobec postanowienia przez studentów nieopuszczenia gmachu Politechniki warszawskiej, rektor ogłosił następujące zarządzenie:
1) Zgodnie z uchwałą Senatu

Akademiickiego, zawieszam do odwołania wykłady i ćwiczenia w Politechnice.

2) Wzywam pp. studentów do niezwłocznego opuszczenia gmachu Politechniki. (PAT).

Strajk w Szkole Nauk Politycznych w Warszawie

W uzupełnieniu wczorajszych wiadomości o strajku w Szkole Nauk Politycznych w Warszawie komunikujemy nam, że strajk mimo poniedziałkowych zajęć i inter-

wencji polijci trwa w dalszym ciągu. Z wyjątkiem studentów ostatniego roku w akcji biorą udział wszystkie ugrupowania studentów.

ZSSR wobec kroku Hitlera

Prasa sowiecka w bardzo ostrych wyrazach atakuje Niemcy spowodu wypowiedzenia traktatu (lokarneńskiego), „złwiejszą” ustosunkowują się negatywnie do niemieckich propozycji, dotyczących zawarcia nowego układu i domagają się energicznej kontraktacji ze strony mocarstw zachodnich twier-

dząc, iż w braku tej kontraktacji, dojdzie wcześniej czy później do nieprzezwyciężonych komplikacji.
„Pravda” podkreśla, że pokojowe propozycje Hitlera „mają na celu wzbudzić podziw Francji i Anglii” oraz wzmocnienie pozycji antysowieckiego usposobionych kół francuskich.

Na froncie w Abisynji

Mimo wyrażenia przez Rząd włoski zgodna na apel pokojowy komitetu 13-ku, wysyła wojsk włoskich do Afryki Wschodniej odbywają się w dalszym ciągu. W poniedziałek wieczorem wypłynęły z Neapolu statki „Piemonte” i „Atlan” z 3 500 żołnierzami.

Ambasada włoska w Warszawie

wie zaprzecza kategorięcznie poglądy o rzekomek wstrzymaniu działań wojennych na frontach w Afryce Wschodniej.

W ubiegłą niedzielę w okolicach Quorum po trzech samoloty włoskie zbombardowały szpital polowy Czerwonego Krzyża brytyjskiego.

Wiadomości Sportowe

Tenis

JEDRZEJOWSKA TRYUMFATORZKA TURNIEJU W MENTONIE. W międzynarodowym turnieju tenisowym w Mentonie, w finale gry pojedynczej pał Jędrzejowska pokonała Francuskię Bellard 6:9, 6:1.

Drugi tryumf uzyskała Jędrzejowska w grze podwójnej pał Grajce w parze z Angielką Noel, pokonała w finale parę francuska Mathieu—Bellard 6:9, 6:3.

Nastomiast w finale gry mieszanej Jędrzejowska — Tarkowski po walce bardzo zaciekłej wygrał dobrej parze francuskiej Mathieu — Lesueur 7:9, 6:4.

Atletyka

MECZ ZAPASNICZY KLUBÓW ROBOTNICZYCH Z NIEROBOTNICZYM. W niedzielę odbyły się zmagania na sali Prądu mecz zapasniczy między reprezentacją robotniczką klubów Warszawy a drużyną złożoną z pozostałych klubów warszawskich. Mecz zakończył się zwycięstwem drużyny nierobotniczej w stosunku 18:12.

Boks

WARSZAWA BIE BRUKSELE 10:8. W Warszawie w wypełnionym do ostatniego miejsca gmachu Orytu rozegrany został w niedzielę międzynarodowy mecz boksem polski, drużyna reprezentacji Warszawy i Brukseli zwyciężyła reprezentacją Warszawy w stosunku 10:8.

Gry sportowe

ARS WARSZAWA — MISTRZEM POLSKI W SIATKOWKIE KOBIECEJ. W niedzielę zakończył się finał w siatkowie kobiecej o mistrzostwo PZGS. Pierwsze miejsce zdobyła drużyna ARS Warszawa przed

Narciarstwo

Olszaj Kraków, Strzelem Lwów i Gryfem (Toruń).

WARSZAWA WYGRAŁA W MENTONIE. W niedzielę w Mentonie na nowowybudowanej scenie na Kondradowej rozegrano w trym dniu naciarskich mistrzostw Polski konkurs skoków do kombinacji. W konkursie pierwsze miejsce zdobył S. Marszał, osiągnąwszy 54 i 58 metrów. Pr. Pr. Czeszem 62 i 54 metr.

Ostatniejszy wynik kombinacji mi strzelem był: 1) St. Marszał (SNPPT Zakopane) nota 456, 2) Pr. Czesz (SNPPT) nota 458, 3) Dawidek (SNPPT) nota 468.

Pilka nożna

WARSZAWA WYGRAŁA W MENTONIE. W Warszawie odbyły się 4 mecz piłkarskie z udziałem drużyny ligowych.

Warszawiak pokonała na swoim boisku 4-klasowy PWAAT w stosunku 4:1 (1:0).

Legia miała za przeciwnika czosłową drużynę robotniczą Saranata. W meczu bramki również 4:1 (4:1). Branka dla zwycięzcy zdobyli: Łogackowski (2), Przedziński (1) i Dabusiński (1). Dla pokonanych zdobył punkt tylko dziełem Kasprzaka.

ORKAN — SKRA 7:2 (2:1). Jednym dnia zwyciężyła drużyna Jankowski (3), Orgródzki (2), Jung i Matysiak, a dla Skry obie Dragunic.

Korzystajmy z lotnisk, podgrzejmy, wysyłajmy pocztę i towary samolotami

KRONIKA KRAKOWSKA

Czy samobójstwo?

Pod mostem dębickim w Krakowie, zmostem znaleziono przez Władę Józefę, zam. przy ul. Ska-wińskiej 13 pakunek owinięty w papier, w którym znajdowały się 3 karty kasesonów, 2 kosszkie mięsie, 2 kocherzki i 3 chusteczki do nosa. Obok tego pakunku leżało futro męskie, wierzch z materiału czarnego w prążki, spod ze skór żebrowych brązowych, z kolanierem futrzanym złotym, oraz płaszcz lekki gabardynowy, koloru zielonkawego z paskiem.

W kieszeniach płaszcza z futra znaleziono wezwanie sądowne, wystawione przez Sąd Grodzki w Jędrzejowie na nazwisko Augusta Józefa Olinkiewicza, zam. w Jędrzejowie przy ul. 11 Listopada Nr. 20, zawierające zameldowanie i wyświadczenia, wystawione przez zdrowego i w habcie c i 2 biletu P. K. P. Kom. Samochozawca na linii Zakopane — Szczawica — N. Sąc i Kryńca.

Ponadto w pakunku była szczołeczka do czyszczenia obuwia i pudełko pasty.

Zachodzi przypuszczenie, że posiadacz wspomnianych przedmiotów mógł dokonać samobójstwa przez rzucenie się do Wisły, pozostawiając swoją gońderkę na brzoze. Ewentualnie przedmioty te mogły pochodzić z kradzieży i zostały pozostawione przez złodzieja.

Popierajcie własną prasę!

Hitlerowcy na Górnym Śląsku

Podczas przemówienia Hitlera w Reichstagu, zapowiadającego zerwanie traktatu w Locarno o czołowe osadzenie strefy demilitaryzowanej w Nadreni, dzieli się na Śląsku niesamowite rzeczy. „Narodowa” prasa śląska, niepodzielną o jakąś kłóskawą nienawiść do hitlerowców, pisze dosłownie: „Niemy na Górnym Śląsku”. Każde przemówienie Hitlera przez radio śląskie nie tylko z duża uwagą, ale wśród z burzą chwalącym nabożeństwem. Nic więc dziwnego, że i ostatnie przemówienie Hitlera było przez nich słuchane z nadzwyczajną adoracją. W mieszkaniach prywatnych i w wielu lokalach publicznych zebrał się wieloletni Hitlera dookoła aparatów radiowych i gdy speaker powiedział wejście Hitlera na trybunę sejmową, słuchacze radia stawali na baczność i wzywaniem hitlerowskim wyciąkali przed siebie prawicę, wznosząc przymiem gromkie „Heil Hitler! Wiecej zagorali przez cały czas przemówienia Hitlera, które trwały przeciętnie półtorej godziny, nie zmieniając swojej postawy na baczność, choć ten wykazał, jak bardzo są „patryjotycznie” nastrojeni! Scenem tym przywładzał musieli

Sport

Concordia Knurow, Garbarnia Kraków 5:2 (2:1), K.S. Dąb — JFC Katowice 2:2 (1:1), 06 Katowice — Czarni Chropowice 2:2 (0:1), Naprzód K.S. Czestochowa 3:2 (0:0), A.S. Chorzów — Polonya Katowice 3:3 (2:0), Slania Buczyn — Naprzód Lipinka 1:1 (0:0), RKS Wolność 2:2 (1:1), 09 Myslowice — K. S. Chorzów 1:1 (1:1), Buch W. Hajduki — B.B.S.V. Bielsko 6:1, Śląsk Świechtowice — Strzelec Czermwina 3:1 (3:0), Cracovia Kraków — Różniakowice 4:0 (3:0), 24 Szopienice — Śląsk Sienianowice 1:0 (0:0), Zgoda Białostocka — Polowice Godula 3:3 (1:2), Naprzód Ruda — Orzeł Welnowice 3:2 (2:2), 20 Katowice — K.S. Stępnia 3:0 (1:0) Wyższe Ligiowicki — Ruch Reszka 2:1 (1:1), Powstanie Brzeźnia — T.T.R. Myslowice 4:0 (0:0), Pole Zachodnie — K. S. Chorzów Reszka 2:2 (1:0).

Na froncie walk strajkowych

Wielki strajk robotników szewskich

W trzech dniach strajku robotników szewskich akcja przybrała na sile. Stanęły już niemal wszystkie warsztaty.

Wczoraj przyłączyli się do strajku robotnicy fabryki Poznańskiego, mimo nacisku ze strony pracodawcy, robotnicy zsolidaryzowali się ze strajkującymi.

Również na prowincji w okolicznych wsiach przystąpiło do strajku chałupnicy.

„Na zebrań w Brodach pod Kalwarją kilkuset chałupników uchwiliło strajk.

Ogrodki działkowe

w Województwie Krakowskim

W Krakowie odbył się pierwszy zjazd delegatów Obreg. Zw. Towarzystwa ogrodów działkowych, prymdowych i osiedli woj. krakowskiego.

Obrazy gdań. p. Orsański, porocz przewodniczącym wiceprez. m. dr. S. Klimecki podniósł w przemówieniu znaczenie ogrodów działkowych. W. Dniełowski przedstawił sprawozdanie z dotychczasowej 4-letniej działalności 3-ech Towarzystw krakowskich w Dablu, Grzegorzach i Piszczynie. Sprawozdanie z Tarnowa dołożył tam. deleg. insp. Fr. Mielczko, a sprawozdanie kasowe — dyr. Fr. Cieplik. Po dyskusji przyjęto z pewnymi uzupełnieniami nowy statut z 5-ma regulaminami, zreferowany przez dyr. Rokite.

Uczestnicy walnego zjazdu wybrali przewodniczącym prezesa prof. U. J. dr. K. Rouperta, kier. wy-

głosni dłuższe przemówienie o idei ogrodów działkowych. Szpele nie użyłki, zarownie chwastami. Tak charakterystyczne dla naszych stanków, muszą ustąpić miejsca zielonym ogrodom, podnoszącym zdrowotny i estetyczny miast oraz nabliższy ich osiedla. Związek zatem dążyć będzie, aby umiowanie ogrodnictwa stało się udziałem całego społeczeństwa.

Następnie wybrano nowy Zarząd i Rode Obregowa.

W zakoleczeniu Zarząd radca Nowego przedstawił program prac. Dyrektora Zarządu, dotyczący rozwoju ogrodnictwa działkowego i małych osiedli oraz włączył na kommisjon propagandy przez urządzenie odczytów, wyświetlania filmów, wydawania broszur celem popularyzacji akcji.

Radio krakowskie

CZWARTEK, 12 marca
6.30 Audycja poranna. 6.50 Płyty. 8.00 Audycja dla szkół. 11.57 Sygnał czasu. 12.00 Dziennik poludniowy. 12.30 Płyty. 12.35 Chwilka pogodowa. 12.55 koncert. 13.30 Płyty. 15.15 Wskazywanie kierunku. 15.30 „Grosz gojami”. 15.35 Recital fortepianowy. 16.45 „Cala Polska splewa”. 17.00 Wielkie i drobne wynalazki. 17.15 Najnowsze sonaty Mozarta. 17.55 Aktualna pogodkarska gospodarca. 18.05 Piosenki. 18.30 O sztuce czytania. 18.40 Dokład jechać w świat. 18.45 Płyty. 19.00 „Wśród naszych przyjaciół...”. 19.20 Koncert. 19.35 Władimir. 19.50 Dni. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.45 „Dzien. wieczorny”. 21.00 „Nikotyna”. 21.40 „Nasze pieśmi”. 22.00 Koncert symfoniczny. 23.05 Płyty.

Zamach samobójczy

W niedzielę wieczorem w rzeczywistości w ul. św. Gertrudy 20 targana się na życie 24-letnia służąca Antonina Andriejewa. Desperacko zamarła zabójstwa, w której wyżyła większą ilość amoniaku.

Po przepłakaniu żołądka w ambulatorium pogotowia ratunkowego, przewieziono służącą na oddział wewnętrzny szpitala Ubezpieczalni Społecznej. Przyczyną zamachu na siebie — zawiód miłość.

Wypadki na boisku

Dnia 8-h m. na boisku sportowym klubu „Korona” przy ul. Parkowej gracz z drużyny „Nadwiślańskiej” Marjan Klecha, zdzyczył się w czasie gry z graczem klubu „Korona”, Tadeuszem Wołoszem i zlamal wśrukiec (lego nogę). Wezwane Pog. Rat. odwiezło go do Szpitala.

Pokwitowanie

Na strajkujących robotników fabryki „Sachard” złożyli:
G. T. 2 zł.; J. F. 1 zł.; K. K. 1 zł.; J. E. 1 zł.; D. W. 1 zł.; K. K. 50 gr.; A. H. 50 gr.; P. S. 50 gr.; Adas. J. 50 gr.; E. K. 50 gr.; W. Z. 1 zł.

Zebrań przez tow. Kaufera Oświęcim 12.10.—

Dyżury lekarzy

Dnia 11 marca noc:
1. Dr. Baranowski Władz., Tatarska 11, tel. 187-13.
2. Dr. Rosenbaum Barbara, J. Patała 14, tel. 100-67.
3. Dr. Haberfeld Erwin, Rakowicka 4, tel. 170-72.
4. Dr. Owczarski Tadeusz, ul. Lubiecka 14, tel. 168-26.

Z miasta

W czwartek, dnia 12 h. m. w sali Ogólna, ul. Krakowicka 8, p. Wl. Włczyński, młody literat, wygłosi odczyt p. t. „Ludwik w Bethoven”. Początek o godz. 19-iej. Wstęp wolny.

Historie dnia

CO, GDZIE, KIEDY I KOMU?
— Z mieszkańca M. Żeko, przy ul. Krzeszowskiej 19 skradziono patefon, wartości 200 zł.
— Na szkole P. Herzig skradziono z przedpokoju mieszkania przy ul. Węsierskiej 16 futro męskie, war. teści 260 zł.
— Z niezamkniętego przedpokoju R. Bielejaka skradziono paleto.
— Dnia 8 marca r. b. niemiecki naradz sprawy skradli z mieszkania przy ul. Bonerskiej 4, gaderobę męską na sukience Z. Bilczewskiego i E. Schreiera.

Walne Zebranie Metalowców

odbydzie się 15 marca 1936 r. o godz. 10. rano.

Porządek dzienny: Odczytanie protokołu. Sprawozdanie Zarządu i kasowe. Wybór Zarządu. Dyskusja i wnioski.

O punktualnie przybycie uprasza Zarząd Metalowców.

Repertuar

TEATR IM. SŁOWACKIEGO
Środa 11.III. — „Rokosza dozwolona”.
Czwartek, 12.III. — „Matura”.

LEA LUBOSCHUETZ W STARYM TEATRZE Wybitna skrzypkaczka Lea Luboschutz wygłosi w nas w środę 11 h. m. w Starym Teatrze WIELKĄ NIESPODZIANKĄ DLA DZIECI. Zespół artystów krakowskich, wraz z baletem dziecięcym A. Wachsmann, przygotował dla dzieci wspaniałą bajkę „Kopciuszko”, niegrana już od kilku lat.

Premiera odbydzie się w niedzielę dnia 15 h. m. w teatrze „Bagatela”. (BAGATELA: „Gangsterzy” i na scenie świata „Opera w krakowie”).

Co grają w kinoteatrach

ADRIA: „Arcylokaj”.
ATLANTIC: „Ziemia obiecana” i „Wesela wdówka”.
APOLLO: „Złotowłosy brzoza”.
KAPITOL: „Szarmowna brygada Zacharowa”.
PRZYBYL: „Amfitrion”.
STELLA: „W śladach hamdy” i „Manewry miłosci”.
SZUKA: „Noc egipska”.
SWIT: „Pan Twardowski”.
UCIECHA: „Mazur”.
WANDA: „Wielka miłość” i Jarczem.

KRONIKA ŚLĄSKA

Hitlerowcy na Górnym Śląsku

Podczas przemówienia Hitlera w Reichstagu, zapowiadającego zerwanie traktatu w Locarno o czołowe osadzenie strefy demilitaryzowanej w Nadreni, dzieli się na Śląsku niesamowite rzeczy. „Narodowa” prasa śląska, niepodzielną o jakąś kłóskawą nienawiść do hitlerowców, pisze dosłownie: „Niemy na Górnym Śląsku”. Każde przemówienie Hitlera przez radio śląskie nie tylko z duża uwagą, ale wśród z burzą chwalącym nabożeństwem. Nic więc dziwnego, że i ostatnie przemówienie Hitlera było przez nich słuchane z nadzwyczajną adoracją. W mieszkaniach prywatnych i w wielu lokalach publicznych zebrał się wieloletni Hitlera dookoła aparatów radiowych i gdy speaker powiedział wejście Hitlera na trybunę sejmową, słuchacze radia stawali na baczność i wzywaniem hitlerowskim wyciąkali przed siebie prawicę, wznosząc przymiem gromkie „Heil Hitler! Wiecej zagorali przez cały czas przemówienia Hitlera, które trwały przeciętnie półtorej godziny, nie zmieniając swojej postawy na baczność, choć ten wykazał, jak bardzo są „patryjotycznie” nastrojeni! Scenem tym przywładzał musieli

Pod adresem Magistratu m.Katowic

Niedawno temu wydano w Katowicach nowe koncepcje na dorozki samochodowe. Dorozkarze żądają, że w Katowicach jest za dużo dorozek i wskutek tego poleżenie materiału właścicieli i szoferów dorozek samochodowych jest bardzo krytyczne. Tembardziej należały się dziwki, że wszystkie dorozki katowickie koncentrują się w centrum miasta, przy Dworcu, ul. Marsz. Piłsudskiego i ul. Stawowej. Reszta postojów, znajdujących się obok Województwa Słowiec, Sady przy placu dr. Roska i t. d., nie jest obsłużona. A przecież obsługa tych postojów dałaby napewno dalsze możliwości zarobkowe dla dorozek samochodowych. Niedługo obywateli skorzystalby z jazdy dorozką samocho. dawa, gdyby miał dorozkę tam, gdzie jest potrzebna.

Radio śląskie

CZWARTEK, 12 marca
6.30 Pieśń poranna i gimnastyka. 6.50 Od rana na wesoło. W przeważnie o. g. 7.20 Dziennik poranny. 12.03 Dziennik południowy. 12.15 Poranek młodym dla młodzieży szkół powszechnych. 13.00 Utwory na 7-ku z towarzyszeniem fortepianu. 12.35 Chwilka gospodarstwa domowego. 13.30 Południowy koncert popularny. 15.30 Koncert zespołu mandolinistów „Echo”. 16.00 „Gregorjanki”. 16.45 Gala Polska splewa — koncert chóru męskiego. 17.00 Wielkie i drobne wynalazki „Formi i dykty”. 17.15 1-sza audycja z 7-ku z towarzyszeniem fortepianu. 12.35 Chwilka gospodarstwa domowego. 17.50 Aktualna pogodkarska gospodarca. 18.05 Piosenki. 18.45 Po jednej piosence. 20.00 Muzyka elegijna. 20.45 Dziennik wieczorny. 21.00 Teatr Wyobraźni w obcz. premera słuchawka p. t. „Nikotyna”. 21.40 Nasze pieśmi. — 22.00 Koncert symfoniczny.

Zmiana w Dyrekcji Kolejowej w Katowicach

Pułk Otto Grosser, dyrektor katowickiej dyrekcji Kolei Państwowych został przeniesiony do Lwowa. Miejsce jego zajmują dotychczasowy wice dyrektor D. K. P. w Katowicach, inż. Adam Wyleżyński. Zastąpienie pułk. inżynierem świadczyłoby o przywróceniu za-

Zmiana w Dyrekcji Kolejowej w Katowicach

sady fachowości w kolejnictwie polskim. Za czasów pułk. Grossera przeniesiono najlepszych naszych towarzyszy kolejarzy, zasłużonych pracowników niepodległościowych, na dalekie Kresy Wschodnie.

Wiadomości różne

Umowa zbiorowa i cennikowa w budownictwie pozostałe w mocy bez zmian, ponieważ żadna ze stron kontraktowych jej nie zaczęła. W zamian zała budowkarcie domagają się, aby obowiązujące warunki pracy i płacy były w całej pełni wykonywane w górnośląskiej części woj. śląskiego.

Z powodu niewypełnienia warunków pracy i płacy w końcu zeszłego roku powstał w kilku przedsiębiorstwach szereg strajków i masowe procesy, które przeważnie wypadły korzystnie dla porzuczonych budowlarzy.

Wydział Górnictwa w Tarnowie skłonił Górniki ustalił budżet na rok 1936/37, który w dochodach i rozchodach zwyczajnych i nadwyżkach przewidywał kwotę 849.708 złotych.

Znaczną część wydatków przewidziano jest na roboty inwestycyjne, a mianowicie na budowę w Nalke i Piaszczel, oraz na utrzymania i budowę dróg powiatowych.

Odbyło się zebranie Rady Zalogowej Huty Pilsudski (Wzrostajacy górnie). Na zebrań tem podano do wiadomości, że Zarząd woli odstąpi za niską opłatą duże tereny pod budowę domów robotniczych między ulicami Bytomską a Dworcem w Chorzowie 13. Z wiosną spodziewane jest rozpoczęcie robót budowlanych. Ogółem staną one na około 100 — 200 domów robotniczych.

Ukarani w drodze administracyjno - karnej przez Dyrekcję kolejową w Chorzowie za urządzenie demonstracji aresztem od jednego